ХАСАНСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН
                                                АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЬЕТСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
692705, Приморский край, Хасанский район, пгт.Посьет, ул. Портовая, дом 46,
тел. 8 (42331) 20-1-72,  факс. 8 (42331) 20-1-70         ____________________________________________________________________________
                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                         п. Посьет

         23.12.2014 г.                                                                                                                      № 145
       О стоимости услуг, предоставляемых
       согласно гарантированному перечню

       услуг по погребению на территории
       Посьетского городского поселения

              Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации  от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Приморского края  «О погребении и похоронном деле в Приморском крае от 23.12.2005 года № 322-КЗ», Положением «Об организации ритуальных услуг на территории Посьетского городского поселения, утвержденным решением муниципального комитета от 19.01.2011 года № 11, постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Федеральным Законом от 01.12.2014 г. № 384-ФЗ «О Федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.  Определить с 01 января 2015 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на одного умершего в размере 5277-28 (Пять тысяч двести семьдесят семь ) рублей 28 копеек с применением районного коэффициента (приложение № 1).
 2.  Ведущему специалисту  ЖКХ администрации Посьетского городского поселения согласовать стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с соответствующими отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации и социальной защитой населения.
 3. Опубликовать данное  постановление в средствах массовой информации.
 4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста администрации Посьетского городского поселения администрации Нижникову Л.М.
        Глава администрации Посьетского

        городского поселения                                                                                      Е.Г. Зайцева